
公益財団法人マツダ財団 平成２６年度正味財産増減計算書
(平成26年4月1日 から 平成27年3月31日 まで)

 (単位：円)

科  　　　　　　目 当年度 前年度 増    減 備　　考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

24,242,339 20,476,345 3,765,994

24,242,339 20,476,345 3,765,994

8,701 5,231 3,470

8,701 5,231 3,470

50,000,000 45,000,000 5,000,000

74,251,040 65,481,576 8,769,464

（2） 経常費用

68,007,793 55,796,912 12,210,881

42,818,770 36,670,690 6,148,080

研究助成・助成金 32,000,000 28,000,000 4,000,000

事業助成・助成金 2,000,000 1,000,000 1,000,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 3,990,000 3,000,000 990,000

会議費 948,028 881,338 66,690

選考謝礼金 2,527,412 2,527,412 0

贈呈式費用 368,074 210,031 158,043

旅費交通費 395,414 521,868 △126,454

通信運搬費 84,521 99,930 △15,409

印刷製本費 489,875 429,211 60,664

調査研究費 3,899 0 3,899

雑費 11,547 900 10,647

25,189,023 19,126,222 6,062,801

研究助成・助成金 4,000,000 4,000,000 0

市民活動支援・助成金 10,000,000 8,000,000 2,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 1,000,000 1,000,000 0

スタートラインプロジェクト事業・負担金 1,950,000 1,000,000 950,000

寄付講義費用 121,770 96,559 25,211

講演会事業 3,164,015 1,706,285 1,457,730

会議費 643,075 640,402 2,673

選考謝礼金　 980,017 980,017 0

贈呈式費用 762,648 455,352 307,296

旅費交通費　 247,148 212,492 34,656

通信運搬費　 147,550 145,902 1,648

印刷製本費　 709,670 732,279 △22,609

調査研究費 1,425,057 142,924 1,282,133

雑費 38,073 14,010 24,063

5,946,500 4,359,424 1,587,076

役員報酬 278,515 263,041 15,474

会議費　　　 171,100 143,920 27,180

旅費交通費　 145,040 156,640 △11,600

通信運搬費　 160,921 179,076 △18,155

減価償却費 76,500 0 76,500

什器備品費　 524,836 98,595 426,241

消耗品費　　 87,680 109,725 △22,045

保守費 0 0 0

図書費　　　 100,730 61,700 39,030

印刷製本費 441,985 561,381 △119,396

賃借料　　　 1,495,440 1,429,764 65,676

租税公課 5,750 5,750 0

諸会費　　　 215,040 213,000 2,040

雑費　　　　 2,242,963 1,136,832 1,106,131

73,954,293 60,156,336 13,797,957

評価損益等調整前当期経常増減額 296,747 5,325,240 △5,028,493

基本財産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 296,747 5,325,240 △5,028,493

  ⅱ青少年健全育成関係事業費

    ② 管理費

   経常費用計

    ③ 受取寄付金

     経常収益計

    ① 事業費

  ⅰ科学技術振興関係事業費

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息



２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0

（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 296,747 5,325,240 △5,028,493

一般正味財産期首残高 21,328,909 16,003,669 5,325,240

一般正味財産期末残高 21,625,656 21,328,909 296,747

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0

0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0

0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,021,625,656 1,021,328,909 296,747

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

   経常外収益計



公益財団法人マツダ財団 平成２６年度正味財産増減計算書内訳表
(平成26年4月1日 から 平成27年3月31日 まで)

 (単位：円)

科学技術振興
関係事業

青少年健全育
成関係事業

共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

0 0 24,242,339 24,242,339 0 24,242,339

0 0 24,242,339 24,242,339 0 24,242,339

0 0 8,701 8,701 0 8,701

0 0 8,701 8,701 0 8,701

0 0 36,000,000 36,000,000 14,000,000 50,000,000

0 0 60,251,040 60,251,040 14,000,000 74,251,040

（2） 経常費用

42,818,770 25,189,023 0 68,007,793 68,007,793

研究助成・助成金 32,000,000 4,000,000 0 36,000,000 36,000,000

事業助成・助成金 2,000,000 0 0 2,000,000 2,000,000

科学わくわくプロジェクト事業・負担金 3,990,000 0 0 3,990,000 3,990,000

市民活動支援・助成金 0 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000

感動塾・みちくさ事業・負担金 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

スタートラインプロジェクト事業・負担金 0 1,950,000 0 1,950,000 1,950,000

寄付講義費用 0 121,770 0 121,770 121,770

講演会事業 0 3,164,015 0 3,164,015 3,164,015

会議費 948,028 643,075 0 1,591,103 1,591,103

選考謝礼金 2,527,412 980,017 0 3,507,429 3,507,429

贈呈式費用 368,074 762,648 0 1,130,722 1,130,722

旅費交通費 395,414 247,148 0 642,562 642,562

通信運搬費 84,521 147,550 0 232,071 232,071

印刷製本費 489,875 709,670 0 1,199,545 1,199,545

調査研究費 3,899 1,425,057 0 1,428,956 1,428,956

雑費 11,547 38,073 0 49,620 49,620

5,946,500 5,946,500

役員報酬 278,515 278,515

会議費 171,100 171,100

旅費交通費　 145,040 145,040

通信運搬費　 160,921 160,921

減価償却費 76,500 76,500

什器備品費　 524,836 524,836

消耗品費　　 87,680 87,680

保守費 0 0

図書費　　　 100,730 100,730

印刷製本費 441,985 441,985

賃借料　　　 1,495,440 1,495,440

租税公課 5,750 5,750

諸会費　　　 215,040 215,040

雑費　　　　 2,242,963 2,242,963

42,818,770 25,189,023 0 68,007,793 5,946,500 73,954,293

評価損益等調整前当期経常増減額 △42,818,770 △25,189,023 60,251,040 △7,756,753 8,053,500 296,747

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △42,818,770 △25,189,023 60,251,040 △7,756,753 8,053,500 296,747

２．経常外増減の部

（1） 経常外収益

0 0 0 0 0 0
（2） 経常外費用

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △42,818,770 △25,189,023 60,251,040 △7,756,753 8,053,500 296,747

一般正味財産期首残高 16,306,673 5,022,236 21,328,909

一般正味財産期末残高 8,549,920 13,075,736 21,625,656

Ⅱ 指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0

   基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

   一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

1,000,000,000 1,000,000,000 0 1,000,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,008,549,920 13,075,736 1,021,625,656

     経常収益計

    ① 事業費

   当期指定正味財産増減額

   指定正味財産期首残高

    ① 基本財産運用益

　　    基本財産受取利息

    ② 運用財産運用益

　      運用財産受取利息

    ② 管理費

   経常費用計

   指定正味財産期末残高

    ① 基本財産運用益

    ② 一般正味財産への振替額

合計科目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去

   経常外収益計

    ③ 受取寄付金
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